

Bureau of Indian Standard
Rajkot

Our Ref: RJBO/A-76000215

08.02.2018

RJBO has received an Application for Grant of Licence to use Standard Mark on "Road Vehicles - Compressed Natural Gas (CNG) fuel system components - Pressure Regulator" as per IS 15713:2006/ISO 15500-9, under Normal Procedure.

As per the information obtained from BIS Website, the following are observed:

1. No BIS licence exists for the above mentioned product.
2. No other BIS application is pending for the above mentioned
3. Marking fee, STI & Grouping Guidelines are not available for the product on intranet.
4. No test facility exists at BIS laboratory or OSL lab.

Therefore, this application may be considered to be **All India First Application** for the above product.

CMD-2 is requested to kindly provide us with relevant Grouping Guidelines, STI and Marking Fee, if any available/prevaling for this product.

All ROs and BOs are also requested to send information regarding the above product by return e-mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

CL/LPPD is also requested to confirm the availability of testing facilities in BIS/OSL labs & testing charges as per IS 15713:2006, as applicable.

Sc E & HRJBO

[Handwritten Signature]
08/02/2018

[Handwritten Signature]
08/02/2018
S Sen, Sc B, RJBO

DDGW

Head (CMD-1, 2 & 3)/Head (LPPD)/Head ROs/Head BOs/Head Labs

ITSD - for circulation on Intranet please

भारतीय मानक ब्यूरो
राजकोट

संदर्भ: RJBO / A-76000215

08.02.2018

Normal Procedure के तहत IS 15713: 2006 / ISO 15500-9 के अनुसार, RJBO ने "सड़क वाहनों - कॉम्प्रेसड नैचुरल गैस (सीएनजी) ईंधन प्रणाली के घटकों - दबाव नियामक" के Standard Mark का उपयोग करने के लिए एक आवेदन प्राप्त किया है।

BIS वेबसाइट से प्राप्त सूचना के अनुसार:

1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई BIS लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. उपरोक्त उल्लेख के लिए कोई अन्य BIS आवेदन प्राप्त नहीं है।
3. मार्किंग फीस, एसटीआई और गुपिंग दिशानिर्देश उत्पाद के लिए BIS वेबसाइट में उपलब्ध नहीं हैं।
4. BIS प्रयोगशाला या OSL प्रयोगशाला में कोई परीक्षण सुविधा नहीं है।

इसलिए, इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

CMD -2 को अनुरोध है कि हमें इस उत्पाद के लिए उपलब्ध / प्रचलित गुपिंग दिशानिर्देश, एसटीआई और मार्किंग फीस कृपया प्रदान करें।

सभी RO और BO को भी अनुरोध किया जाता है कि वे उपरोक्त उत्पाद के बारे में जानकारी या अन्य किसी भी जानकारी ई-मेल द्वारा प्रदान करें जो कि सहायक हो सकें।

CL / LPPD को भी BIS / OSL प्रयोगशालाओं में परीक्षण सुविधाओं की उपलब्धता और IS 15713: 2006 के अनुसार परीक्षण शुल्क की पुष्टि करने के लिए अनुरोध किया गया है।

Sc E & HRJBO

DDGW

Head (CMD-1, 2 & 3)/Head (LPPD)/Head ROs/Head BOs/Head Labs

ITSD - for circulation on Intranet please

एस. सी. बी.
08/02/2018
S Sen, Sc B, RJBO